
 

ČÍSLO 6 (68)                                                         CENA 10,- KČ 
ŘÍJEN 2014 
 

 
 

 
 

 



2 
 

Vaříme na Vostrov ě 
 

 
Žáci z managementu pro vás budou připravovat klipy 
Vaříme na Vostrově, které můžete sledovat na televizi 
vedle Mňamtýny.  
 
Budeme vařit zdravě, levně, rychle a chutně. 
 
Těší se na vás:  
Marie Světelská, Nikola Hořínková, Lucie Vlasáková, Lucie Sršňová, 
Antonie Vitvarova, Vojta Lehký, Dušan Völgyi, Jakub Reindl a Honza Ruprich.   

 
VIA 

 
 

 

Chcete vědět něco zajímavého o našich učitelích? IQčko se zeptalo za vás přímo na chodbách naší 
školy. 
 
Andresová: „Miluji sci-fi, čtyřnohé chlupaté kočky.“ 
 
Jonešová: „Řekla jsem před třídou, že je 18. května bylo 18. září, jsem blázen do sladkého, polila jsem 
p. učitele Knajfla kolou.“ 
 
Doubková: „Šla jsem do třídy, zaklepala jsem a řekla jsem si sama sobě „dále“.“ 
 
Smékalová: „Čtu doma až 3 knihy najednou, nejhorší zlozvyk je, že čtu i u jídla, když jsem chodila do 
školy, tak jsem četla i pod lavicí, také ráda mlsám např.: majonézové saláty.“ 
 
Traxlerová: „Mám ráda sladké a zákusky, učím po 10 letech zase čtvrťáky, vozila jsem tetu na vozíku 
a vysypala jsem ji.“ 
 
Pávová: „Mám ráda dlouhé vlasy u holek i kluků.“ 
 
Mistrová: „Vyběhla jsem ze školy a šla jsem domů, syn chtěl auto, ale já jsem auto nechala u školy 
???: jeden z učitelů nám napráskal na pana učitele Knajfla, že o přestávkách v kabinetě mlsá 
malinovou marmeládu.“ 
 
???: jeden z učitelů nám na pana učitele Paličku napráskal, že snědl p. učiteli k obědu brambory, 
zatajil všem učitelům, že má narozeniny. 
 
Horký: „Hrál jsem na saxofon v parku a šla kolem paní a dala mně 10,- Kč, abych už přestal hrát, šel 
jsem do kina do Cinestar, najednou se setmělo, šel jsem hledat svoji sedadlo, ale neviděl jsem, že tam 
není druhá ulička a plnou rychlostí jsem narazil do zdi.“ 
 
Knajfl: „Předsevzetí nikdy nedodržím, každý večer si říkám, že si nastavím budík, vstanu brzo a 
zacvičím si.“ 
                                                                                                                                                
                                                                                                                                
 

 KOL, MAK, ZEV 



3 
 

League of legens 
 

League of legens je nejhranější hra na světě. Dlouhou dobu bylo 
,,lolko‘‘ vlastně jedinou moderní MOBA hrou, o které mělo smysl 
uvažovat. Hrdinové v League of legens mají opravdu hodně many a 
taky skilly, které upotřebí. Na hráči je přitom míření, takže rychlá 
práce s myší je opravdu nutná, jinak se vám nepřítel uhne a z útoku 
nebudete mít nic. To ale platí i pro vás. Když se chcete uhýbat, máte 
docela slušnou šanci, protože hrdinové poslouchají bleskově a máte je neustále pod 
kontrolou. Váš úkol je zničit hlavní inhibitor, abyste vyhráli, ale protivníci vás taky 
můžou porazit, a tak můžete prohrát.  Když chcete hrát, potřebujete postavu. 

Postavy se kupují za IB. Ty vyhrajete za hru podle 

toho, jak jste uspěli. 

 

Postav je několik, musíte si je vybrat podle toho, jak 
vám s nimi půjde hrát. Např.: annie, nasus, renektor, 
katarina, yasuo, mordekaiser, corki, atd… 

Když si koupíte postavu, uvidíte tam skiny, ale ty stojí za RP, které nezískáte za hru, ale musíte je 
koupit za pravé peníze. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

 
 
 
 
 

 
 
 

VOD 



4 
 

Ostrovácký Všeználek  
 

Milý Ostrováci. Určitě už někteří z vás vědí, že jsem otevřel poradnu. Jsem tu 
od toho, abych vám radil v problémech, odpověděl na otázky, na které nejde 
odpovědět jen tak a… prostě, abych vám radil! Hned první dny mi přišlo pět 
dotazů! Mám z toho velikou radost! Děkuju! Ale jsem zklamaný, že to nebyly ty 
správné otázky pro mě! 
 
1. otázka: 
Jaký se mi líbí k ůň, začíná to na F. 
Milý někdo, tato otázka mě fakt rozrušila, protože je opravdu těžké na ni odpovědět! 
Neznám tě (prosím příště o přezdívku, třeba Snílek nebo tak!) a ani tvé okolí! Na tuto otázku nemám 
odpověď, protože to není otázka, ale hádanka.  Ale to nevadí! Příště už budeš vědět, na co je 
poradna! 
 
2. otázka: 
Otázka dne: Budu Borec? 
Milý Borče.  
Jestli ti šlo o to nás rozesmát, tak se ti to asi povedlo! Ale příště prosím o pár věcí: 
Příště napiš nějakou přezdívku! 
Dej smysluplnou otázku 
Nepiš otázke, ale otázku 
Ale myslím, že po tomhle jsi pro ostatní určitě Borec! 
 
3. otázka 
Proč nemají ve IV dotykovou tabuli? 
Milý někdo! 
Děkuju! Děkuju! Tohle je, dámy a pánové, konečně pořádná otázka! Myslím, že ty seš fakt Borec nebo 
Borka! Takže, jenom by to chtělo něco upravit! Prosím příště napiš, jak to myslíš! V učebně S004 
(družina) zřejmě žádná není třeba, protože to je družina neboli herna! Poté máme dva čtvrté ročníky. 
A a B! V obou jsou (podle našich informací) interaktivní tabule. Ve 4. A opravdu není dotyková, jen 
s perem. A pokud vám opravdu chybí elektronická tabule, tak se to rychle změní! Všechno je totiž 
otázka peněz! 
 
4. otázka 
Je naše škola nejstarší? 
Ahoj milý někdo. 
Myslím, že v Jaroměři je nejstarší. Ale v okrese, dokonce v celé naší republice? 
Tak to nevím. Zkoušel jsem to zjistit, ale pořád si nejsem jistý. 
Mimochodem, jenom taková informace, naší škole je už 129 let!! Věříte tomu. Já ani moc ne. Vždyť 
vypadá mladší. 
 
 
5. otázka 
Co je to ruské kolo? 
Ahoj milý někdo. 
Ruské kolo je atrakce na pouti. Letos tu ale bohužel nebyla. �  Je to velmi vysoké a velké kolo 
s kabinkami. Chodím tam velmi rád ☺. Je to podobné Londýnskému oku, ale mnohem větší. 
 
Pokud máte taky nějakou otázku, třeba: proč se nesmí chodit do těchhle dveří, anebo z čeho se vyrábí 
sekaná v jídelně, 
stačí napsat na papír vaši přezdívku (Snílek, Hafan atd.) a otázku. Tento papír dejte do krabice 
s otazníky v přízemí na schránce důvěry (stále ještě funguje!). Každý čtvrtek si ji vyzvednu a odpovím! 
Nejlepší otázky a odpovědi se objeví v IQčku! 
Váš Ostrovácký Všeználek!☺                                
 
 

VSL 



5 
 

MODERNÍ POHYBOVÉ FORMY aneb více 
pohybu pro naše žáky! 

 
Digitální domorodci, tak nazývá dnešní sociologie1 děti a mládež 21. století. Moderní technologie 
lidem usnadňují denní pracovní činnosti či komunikaci. Dnešní děti ale tráví až příliš mnoho času 
„online“, nehýbou se, stávají se neobratnými, tloustnou a jejich přátelé jsou často jen virtuální.  
 
Výborným řešením jak tento stav alespoň trochu utěšit je pohybová aktivita. Člověk spálí nějaký ten 
gram tuku, prokrví a zatíží svaly i vnitřní orgány, setká se s kamarády či vybije stres… K tomuto stavu 
dochází u dnešních dětí často jen v rámci školní TV, tedy 90 min za týden. 
 
Mě jako tělocvikáře tento stav netěší a i z toho důvodu jsem se rozhodl vytvořit a nabídnout našim 
žákům možnost ovlivnit tuto situaci. Kladnou odezvu vyjádřilo i vedení naší školy. Nic již tedy nestálo 
v cestě a byl vytvořen nový volitelný předmět „Moderní pohybové formy“ , který si mohou volit žáci 8. 
a 9. ročníků. 
 
A o co jde? 
 
Jedná se o hraniční předmět, který stojí někde mezi tělesnou výchovou, výchovou ke zdraví, dotýká 
se okrajově anatomie lidského těla, a to včetně jeho fungování. Důraz klade na seznámení s novými 
sporty  (kondiční a akrobatická gymnastika, kalanetika, pilates, základy bojových sportů 
či TRX) dále s atypickými sportovními hrami (např. Makakbal, Brännbal, Dodgebal, Ringet… jsou 
to ty hry, které nejsou typické pro naše zeměpisné šířky a jejichž cílem je hlavně prožitek ze hry a 
rozvíjení týmové spolupráce… navíc pro ně ani ve školní TV nezbývá čas). Dále je během výuky 
zmiňován zdravotní účinek pohybové aktivnosti na tělesné, duševní i sociální zdraví žáků. Předmět se 
vyučuje jako dvouhodinovka jednou týdně. Množství času vyhrazeného pro pohyb žák ů jsme tedy 
zdvojnásobili! 
 
V prvním roce se podařilo naplnit obě skupiny! Tento předmět si v 8. i 9. ročníku zvolilo téměř 20 lidí! 
Zájem hýbat se tedy je! Vytvořená pestrá nabídka aktivit nového předmětu snad ukáže, že pohyb není 
jen o výkonech a může být velmi levným a příjemným způsobem, jak udržovat tělo v kondici, 
redukovat stres a efektivně trávit volný čas. 
 

Mgr. et Bc. Pavel Knajfl 
  

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                           
1 Sociologie je věda, která mimo jiné zkoumá chování lidí a skupin k druhým lidem či skupinám lidí  



6 
 

Svět vědy a techniky 
 

Raketoplán 
 

Kosmický raketoplán je prostředek určený k dopravě na oběžnou dráhu Země. Na vynesení na 
oběžnou dráhu Země mu slouží tři další pomocné rakety, které se  v kosmu odhodí a potom následně 
shoří v atmosféře. Jeho výhoda oproti dříve používaným raketám je ta, že se dá použít vícenásobně. 
Raketoplán jde používat v pilotovaném, nebo bezpilotním režimu. Raketoplány můžou startovat ve 
vertikální poloze (jako normální raketa) nebo horizontálně (jako normál klasické letadlo).  
 

Teď něco k jednotlivým raketoplánům.  
 
Bylo celkem osm raketoplánů: 
 
Americké 
- Pathfinder (maketa) 
- Enterprise (pro zkoušku v atmosféře) 
- Columbia (zničen v únoru 2003) 
- Challenger (zničen v lednu 1986) 
- Discovery (odstaven v únoru 2011) 
- Atlantis (odstaven v červenci 2011) 
- Endeanour (odstaven v červnu 2011) 
 
Ruský  
- Buran (zničen 2002) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Katastrofa Challengeru 
 
Raketoplán Challenger byl zničen 73 sekund po jeho startu kvůli technické závadě.  Inženýři NASA a 
prezidentská komise později zjistili, že příčinou exploze bylo selhání pryžového těsnění. 
 

                  
                     Posádka Challengeru                                                Výbuch Challengeru v atmosféře 
 
 

Katastrofa Columbie  
 
Raketoplán Columbia Ráno 1. února 2003 vstoupil raketoplán do atmosféry po šestnáctidenní 
vědecké misi. NASA ztratila s raketoplánem kontakt okolo 9 hodin, pouze několik minut před přistáním 
plánovaným na 9:16 na Kennedyho vesmírném středisku. Podle záběrů z povrchu se Columbia 
rozpadla nad Texasem ve výšce asi 63 km při rychlosti 5,6 km/s. Inženýři z NASA zjistili, že během 
startu se z palivové nádrže odtrhl kousek hmoty a narazil do křídla raketoplánu, do kterého udělal díru. 
Při sestupu do atmosféry se do poškozeného křídla dostal horký vzduch, který narušil jeho strukturu a 
způsobil rozpad raketoplánu. 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                    Padající trosky raketoplánu                                                                 Start raketoplánu  
  
 
 
 
 
V současné době vyvíjejí vědci a inženýři nové vesmírné plavidlo které bude vyneseno letadlem a dál 
na oběžnou dráhu doletí samo. ZAČÍNÁ NOVÝ VĚK OBJEVOVÁNÍ. 
 
 
 

MOJ 
 
 



8 
 

Tajemství naší školy 
 

Určitě jste si už někdy, ať už v první třídě nebo později položili otázku: “Co je to za dveře? Co se tam 
dělá? Nikdy se o tom nikdo nezmínil!“ Právě proto jsme se rozhodli na takové záhady odpovědět! 
 
• Co je to za divné dve ře v posledním pat ře na hol čičích záchodech? 
Na tuto otázku snad každá holka zná odpověď! Pokud jste je někdy viděli otevřené, odpověď je jasná! 
Já je otevřené viděla a byly tam toaleťáky, krámy a tajemný roh. Odtud vedou schody na půdu, která 
je pod střechou celé školy. Jsou tam rezervní lavice a židle a taky se odtud natahují věžní hodiny.  
 
• Co je v plynové koteln ě? 
To je jasné! V plynové kotelně jsou zařízení na vytápění školy. 
 
• Jak vypadají klu čičí a jak hol čičí záchody? 
To je těžká odpověď, protože tam se jít podívat nemůžete! Ale naše rada může skoro všechno! Holky 
mají na záchodech zrcadlo, umývadla, ubrousky, učitelský záchod, tři žákovské záchody a 
v posledním patře jsou i ty tajemné dveře, co vedou na půdu! U kluků není moc velký rozdíl, akorát 
mají asi šest pisoárů. Skoro žádný rozdíl! 
 
• Co je to za divné dve ře v suterénu bez žádného ozna čení?  
Tyto dveře byly pěkný oříšek! Nakonec jsme se zeptali jedné paní uklízečky a zjistili jsme, že tam má 
zřejmě nějaké věci náš pan školník.   
 
• Co je to za divnou díru na schodech? 
Možná, že není moc lidí, co to ví, ale my jsme zjistili, že odtamtud táhne, což znamená, že tam je 
zřejmě nějaká ventilace, nebo je to pokračování plynové kotelny! 
  
              
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
JET 

 
 
 
 



9 
 

Bludišt ě 

SRL 

 

 

Hledej a najdi slova 
 

 

 

 

 

 

 

 

List, Strom, Podzim, Léto, Pes, Les, Drak, Dýně, Kolo 

 

 

 

ZEV 

 

P B Á G A P F M 

B O I K L E S O 

K T D R D S A R 

O O R Z L Ý Z T 

L Ž A H I Ě N S 

O U K Ě S M Q Ě 

S A L É T O Ř W 



10 
 

Hádanky o naší škole 
 

 
A - 1 CH - 11 Q - 21 Z - 31 

Á - 2 I - 12 R - 22 Ž - 32 

B - 3 Í - 13 Ř - 23 É - 33 

C - 4 J - 14 S - 24  
Č - 5 K - 15 Š - 25  
D - 6 L - 16 T - 26  
E - 7 M - 17 U - 27  
F - 8 N - 18 V - 28  
G - 9 O - 19 Y - 29  
H - 10 P - 20 Ý - 30  

 
 

A) 18  1  25  7     25  15  19  16  1     19  24  16  1  28  13     20  23  13  25  26  13     22  19  15      

__ __ __  16  7  26. 

 

__  __  __  __     __  __  __  __  __     __ __  __  __  __  __      __  __  __  __  __  __     __  __  __ 

130     __  __  __ . 

 

 

B) 15  1 31  6  30     19  24  26  22  19  28  2  15      17  2     31  6  22  1  28  33    24  28  1  5  12  
18  29      22  2  6  . 
 

__ __ __ __ __    __ __ __ __ __ __ __ __     __ __     __ __ __ __ __ __     __ __ __ __ __ __ __     

 __ __ __  . 

                                                                                                           

  
 
 
 

JAK, KUT  



11 
 

Křížovky 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MAK,MOJ 
 

 

 

 

 

 

 SRL 

 

 

 

 

 

 

 

    Královský znak 

            Král zvířat 

    Řeka na M 

    Sedmý . . . světa 

    Nejvyšší karta 

    Vysoušeč vlasů 

    Část těla 
 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

1) Z čeho se skládá kostra 
2) Listnatý strom   
3) Mládě od ptáka 
4) Tur 
5) Dravec 
6) Zelenina a …. 



12 
 

 

 
tentokrát  

s paní učitelkou Veronikou Konířovou 

 

• Kde žijete?     
Kvůli škole jsem se na konci srpna do Jaroměře přistěhovala. 
Mým rodným městem je Jičín.                               
 

•  Líbí se vám naše škola, a co se vám na ni nejvíce 
líbí?  
Škola se mi líbí, je velmi dobře technicky vybavená. Nejvíce se mi 
líbí umístění školy, je obklopená krásným parkem.  
 
• Jak vás p řijal sbor u čitelů?  
Já doufám, že dobře. 
 
• Jaká je vaše t řída 6. A? 
Velice živá.          
                   
• Kam jste chodila na základní školu vy sama? 
Na základní školu jsem chodila nejprve ve vesničce Kozojedy, kde 
byl můj otec ředitelem školy, a později jsme se přestěhovali do 
Jičína, kde jsem dokončila druhý stupeň. 

 
• Jaký byl váš oblíbený p ředmět na ZŠ a pro č? 
Samozřejmě český jazyk a dějepis. Vždycky mě bavila 
historie, je plná zajímavých příběhů. 
  
• Kde je vaše vysn ěné místo, kam byste se 
cht ěla podívat a pro č? 
Ještě jsem nebyla ve Velké Británii, chtěla bych zjistit, 
jestli je anglická kuchyně opravdu tak špatná, jak se říká. 
 
•  Jaký je váš oblíbený film? 
Těch je opravdu hodně, mám ráda Formanovy a 
Menzelovy filmy. Naposledy mi velkou radost udělali Tři 

bratři od Svěráků. 
 
• Čemu jste se v ěnovala v d ětství? 
Chodila jsem do dramaťáku, také jsem tancovala a učila se na 
klarinet. 

 
• Cestujete ráda?                      
Velice ráda cestuji po republice i za hranice. Zrovna jsem se vrátila 
z Jižní Koreje. 
 
• Kde jste už byla? 
Skoro ve všech zemích Evropy, mimo Evropu jsem zatím navštívila 
jenom tu Koreu. 
 
• Kde se vám líbilo nejvíce?  
Asi v Itálii, kde jsem kvůli studiu i práci pobývala delší dobu. 
 



13 
 

• Jakými cizími jazyky se domluvíte?   
Nejlépe se domluvím italsky. Dále umím němčinu a 
angličtinu. 

 
• Jaké jsou vaše koní čky? 
Nejvíce času mi zabírá hra na klarinet. Snažím se 
hodně sportovat – kolo, brusle, lyže. Ráda také čtu, ale 
bohužel už na knížky není tolik času jako dřív. 
 
• Máte nějaké domácí zví ře? 
Doma v Jičíně máme pejska Šmudlinu. 
 

• Jaký je váš oblíbený film?  
Těch je opravdu hodně, mám ráda 
Formanovy a Menzelovy filmy. 
Naposledy mi velkou radost udělali 
Tři bratři od Svěráků. 
 
• Čemu jste se v ěnovala 
v dětství? 
Chodila jsem do dramaťáku, také 
jsem tancovala a učila se na klarinet. 
 
• Jaká je vaše oblíbená 
kniha? 
Poslední aristokratka od Evžena 
Bočka.  
 
 

• Vaše nejoblíben ější jídlo? 
To je hodně těžká otázka, miluji italskou kuchyni, ale život bez svíčkové si nedokážu představit. 
 
• Vyberte: 
Moře-hory        gaučink-sport       kolo-kolečkové brusle 
Kniha-film    modrá-růžová 
 
Děkujeme za příjemné povídání a za zapůjčené fotografie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOA 



14 
 

Tajenka s p říběhem 

 
Jednou se takhle Princ Rafael rozhodne, že se svou posádkou vypluje na moře. Pluje a pluje, když tu 
najednou ho přepadnou piráti. Rozbijí mu loď a on se ocitne v moři. Když se pak probudí, leží na pláži, 
ale bohužel sám. Když ostrov prozkoumá, nazve ho …….. ostrov. 
 
Chybějící slovo najdeš v tajence. 

 

 

1. Otec 
2. Svátek 26. 7 
3. Roční období 
4. Orgán, který máme na hlavě 
5. Oxid uhličitý 
6. Na stromě je…    
7. Doupě 
8. Dlouhá samohláska 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  

Kvízek k p ředešlé tajence  
 
 

1. JAK SE JMENOVAL PRINC, KTERÝ ZTROSKOTAL NA OSTRO VĚ? 
a) Tomáš 
b) Karel 
c) Rafael 
 
2. KDYŽ PROHLEDAL OSTROV, JAK HO NAZVAL? 
a) Tajuplný 
b) Zajímavý 
c) Nudný 
 
3. V ČEM ZTROSKOTALI?  
a) V letadle 
b) Na lodi 
c) Na létajícím kole 

 

                                                                                                                                   LUD, ZEV 
 
 

 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     



15 
 

Vyškrtáva čka 1  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
leden, únor, březen, duben, květen, červen, červenec, srpen, září, říjen, listopad, prosinec  
 

                                                                                                                                                       

MAK 
 

Vyškrtáva čka 2 
 

 

 
tabule, lavice, učitel, škola, židle, žák, taška, tužka 

VLL 
 

                                                                                   

 

L Č A Č E R V E N K P 

I E S R P E N Z V P R 

S R K Q B R Á Ě B Ú O 

T V S U Š Ř T P Ř N S 

O E D T Í E Í K E O I 

P N N D N A V J Z R N 

A E O L E D E N E N E 

D C N I S O R P N N C 

T  T A Ž O L J 

B A T L Š A H 

U Ž B A K V U 

T K Ž U O I Ž 

U A I K L C Á 

Ž A D T A E K 

K A L A E K I 

A K E R A L A 



16 
 

Ozbrojený muž 
 

Před několika měsíci se mi stala dost neuvěřitelná věc. Slíbila jsem svojí kámošce, že se s ní pojedu 
podívat za její prababičkou, která žije na vesnici. A protože je to 5 km od místa, kde bydlíme, rozhodly 
jsme se, že pojedeme na kole. Cestou se nám ale děly zvláštní věci. Nejprve mi spadl řetěz, pak se 
kámošce udělalo mdlo, a tak jsme musely zastavit a chvíli počkat. Ve finále jsem jako naschvál najela 
na nějaký střep a píchla jsem, takže zbytek cesty jsme musely dojít pěšky.  
 
Celou dobu jsme si stěžovaly, že to se snad může stát jenom nám. Cestu, kterou bychom za 
normálních okolností měly za dvacet minut za sebou, jsme šly téměř dvě hodiny, a to v šíleném vedru. 
Když jsme konečně dorazily, tak jsme viděly, jak před domem stojí policie a jak odvádějí nějakého 
muže a vyděšenou babičku. Od ní jsme se dozvěděly, že se k ní do domu vloupal nějaký muž a chtěl 
po ní všechny peníze a cennosti. Byl ozbrojený, a proto jsme prý měly velké štěstí, že jsme dorazily o 
něco později. Jinak by to podle policie mohlo dopadnout dost špatně.  
 
A tak se teď ptám, co bylo to, co nás cestou zdrželo??? Náhoda, nebo nějaký náš anděl strážný? 
             

Znamení z knihy 
 

Byl týden před Štědrým dnem a já byla sama doma. Máma šla na návštěvu za kamarádkou a táta 
vyrazil pro vánoční stromek. Já se zatím doma uvelebila s knížkou. Její autor byl dobrý známý mých 
rodičů. Bohužel před rokem umřel při jednom lavinovém neštěstí. Dostala jsem se k pasáži, při které 
mi ztuhla krev v žilách: „...a stříbrná jedle pod sebou Michaela pohřbila, její dlouhé větve zakryly jeho 
obličej a nikdo neslyšel jeho křik... “Michael, tak se přece jmenuje můj táta, který je právě v lese, a ten 
text vůbec nenavazuje na ten zbytek okolo! Bála jsem se toho nejhoršího.  
 
Poprosila jsem kámoše, aby za ním se mnou vyrazil. Tátu jsme brzy našli, ležel pod stříbrnou jedlí!!! 
Společně se nám ho podařilo rychle vyprostit a dostat domů. Když jsem pak chtěla rodičům ukázat ten 
tajemný odstavec v knize, nemohla jsem ho najít, ani po několikanásobném hledání. Dodnes tomu 
nerozumím. Že by tátův mrtvý kamarád věděl, že mu hrozí nebezpečí, a takhle mě varoval? 
Každopádně to byl zážitek, na který nikdy nezapomenu. 

         
 

Nevěřit na duchy se nevyplácí 
 

 V neděli, když jsme šli na večerní procházku, jsme procházeli hřbitovem. Já na duchy nevěřím, tak 
jsem si udělala z rodičů srandu. Schovala jsem se za malou kapličku, aby mě neviděli a vydávala jsem 
hrozivé zvuky. Jenže najednou na mě něco sáhlo! Když jsem se otočila, myslela jsem, že se počůrám 
strachy. Bylo tam rozbité okno a u něj stál nějaký starý kostnatý chlap! Začala jsem šíleně ječet, že 
tam je slizký chlap a že na mě sáhnul, ale rodiče mi řekli, že nikoho neviděli. Nevím, kdo to mohl být, 
ale odteď věřím na duchy a na hřbitov už nechodím! 
 

 

 
 

 

                                                        MAJ 
 



17 
 

Oční klamy 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sleduj čtyři tečky 30 sekund potom zavři oči zakloň hlavu a koukni se na zeď :D .    

                                                                                                                                     SRL,VLL 
 



18 
 

Křížovky 
 

 
 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 VLL 

 

 

VLL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                        LUD, NYV 

 

1      

2      

3      

4      

1) má svátek 6.2. 
2) má svátek 4.4. 
3) má svátek 9.4. 
4) má svátek 16.4. 
5) má svátek 30.6. 
6) má svátek 31.3. 
7) má svátek 16.11. 
8) má svátek 22.3. 
9) má svátek 14.10. 

 

5      

6      

7      

8      

9      

1      

2      

3      

4      

5      

6      

1) má svátek 5.9. 
2) má svátek 1.8. 
3) dřevina 
4) zelenina, která pomáhá na zrak 
5) malá řeka  
6) zelenina a … 

 

1 
    

2 
    

3 
    

4 
    

5 
    

6 
    

1) Psací potřeba 
2) Průhledný otvor v domě 
3) Dopravní prostředek s dvěma koly 
4) Zbraně indiánů 
5) Dopravní prostředek 
6) Podzimní papírová hračka 



19 
 

Minitest 
 

Co víš o naší škole??? 
 
 

1. Kdy byla založena naše škola?  
a) 1985 
b) 1885                                                                                                                          
c) 1785     
                                                                                                     
2. Jaká armáda zde sídlila za 2. sv ětové války?  
a) Německá 
b) Rakouská 
c) Česká 
 
3. Dříve byla škola 
a) Chlapecká 
b) Dívčí 
c) Chlapecká i dívčí 
 
4. Víš, za kolik (zlatých v té dob ě) byl koupen pozemek, kde škola stojí?  
a) 17 600 
b) 17 000 
c) 16 999 
 
5. Kdo zapo čal stavbu školy v letech 1884? 
a) Jan Čermák a Emil Prükner 
b) Jan Amos Komenský 
c) Homer Simpson 
 
 
 
 
                                                                                                       
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 JAT 
 



20 
 

Minirozhovory 
… s Jakubem Kudrnou 

 
• Do jaké t řídy chodíš a kolik ti je let? 
Chodím do třídy 6.B, předtím jsem navštěvoval školu v Dolanech a je mi 11 let. 

 
• Jak se ti líbí v nové škole a pro č? 
Moc se mi tady líbí, je tady spousta dětí a kamarádů. 

 
• Co tě baví nejvíc?  
Baví mě jojování. 

 
• Jak dlouho pracuješ s jojem?  
Od začátku letošní prázdnin. Jojo jsem viděl u svých kamarádů, 
chtěl jsem to zkusit taky. 

 
• Měl si už n ějaké vystoupení? 
Ano, v sobotu 20. září jsem měl vystoupení. Vystupovali jsme 
čtyři. 

 
• Je jojování t ěžké? 
Ze začátku to bylo hodně těžké, ale teď už tolik ne. 

 
• Jaké p ředměty máš rád? 
Baví mě informatika, tělocvik a pracovní činnosti. 

                                                                                                             

JAK    
 

… se Zdeňkou Suchánkovou 
 

• Do jaké t řídy chodíš a kolik ti je let? 
Navštěvuji třídu 6.A a je mi 12 let. 
 
• Kolik let hraješ hokej?  
Hraji ho od 4 let, takže asi 8 let. 
  
• Za koho hraješ?  
Za Jaroměř, ale za pár let snad v Pardubicích. 
 
• V jakém postavení jsi? 
Jsem od dětství v obraně. 
 
• Baví t ě hrát hokej?  
Hokej mě baví hodně. Až na to, že mě někdy štve trenér.  
 
• Máš i jiné koní čky?  
Tancování, sbor a atletika.  
 
 
 

Děkujeme za váš čas.                                                 
 
 

 
JAT 



21 
 

Rybí k řížovka a ješt ě jedna navíc 
 

 

1) Naše nejrozšířenější ryba 
2) Vajíčka ryb 
3) Oplození většiny ryb 
4) Akvarijní ryby se silně    

                         zploštělým tělem 
5) Dýchací orgány ryb 
6) Pokryv těla ryb 
7) Naše největší ryba 
8) Tekutina obsahující   

                         samčí pohlavní buňky 

 

VIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRL 

Najdi 6 rozdíl ů 
                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BED 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

       

       

       

1) Nástroj k zametání 
2) Surovina k výrobě sýra 
3) Značka auta 
4) Zelená část stromu 
5) Oslava 
6) Samec od kočky 
7) Část dveří 
 



22 
 

 

Vylušti šifru  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

LUD 

Skrýva čka slov 
 

Najdi ve v ětě zvíře:  
 
Pavel bloudí sem a tam.                   ………………………. 
 
Milan šeptá Kamile do ouška.        ………………….…… 
 
Jirka kope s Tondou bazén.            ………………………. 
 
Kvůli tobě jsem dostal pětku.        ……………………… 
 
 
Najdi ve v ětě jména: 
 
Neseď, ale naskoč rychle.           …………………… 
 
Žumpa velice zapáchá.               …………………… 
 
Léto máš asi nejraději, že?          …………………… 
 
Podej mi lano.                               ……………………..     
 
 

Najdi ve v ětě města: 
 
Hana Vraná chodila do páté třídy.          …………………. 
 
Každé jaro měří trať.                                 …………………. 
 
Chromý tovaryš se zastavil.                     ………………… 
 
Poklad nosil stále u sebe.                        ………………… 
                                                                                                                                                              KOL, MAK 



23 
 

JE S TEBOU SRANDA?  

 

Pokud si nejsi jistý, můžeš si udělat test. 
 
1) Která barva se ti víc líbí ? 

a) Růžová    3b 
b) Modrá      1b 
c) Červená  2b 
 

6) Dokážeš pobavit ostatní : 
a) Někdy  2b 
b) Ne   1b 
c) Pokaždé  3b 

2) Jak dlouho bys vydržel/a bez  
    mobilu? 

a) 1 týden    2b 
b) 1 rok        3b 
c) Ani 1 den 1b   

 

7) Smějou se kamarádi tvým vtip ům? 
a) Někdy   2b 
b) Vždy  3b 
c) Nikdy  1b 

3) Jak dlouho vydržíš bez po čítače? 
a)  Ani 1 den   1b 
b) 1 týden        2b 
c) 1 rok           3b 

8) Co bys ud ělal/a,  kdyby u tebe doma zazvonil/a   
    kamarád/ka a ty jsi m ěla rozehranou hru na  
    počítači? 

a) Poslal/a bys ho/ji domů   1b 
b) Řekl/a bys, aby přišel později     2b 
c) Vypl/a bych počítač a šla/šel s ní/m ven 3b 

 
4) Baví t ě škola?  

a) Jde to       2b 
b) Ne            1b 
c) Jo, škola je super   3b 

 

9) Jsi raději s  kamarády:  
a) Na facebooku  1b 
b) Venku  3b 
c) Někdy tak, někdy tak 2b 

5) Baví t ě vyráb ět z gumi ček?  
a) Ne,  je to nuda  1b 
b) Docela jo    2b 
c) Jo,  gumičky jsou super 3b 

 

10) Baví se kamarádi u tebe doma?  
a) Vždy ano  3b 
b) Vždy ne  1b 
c) Někdy 2b 

 

30-25 bodů 
Svoje kamarády pobavit dokážeš. 
 
24-18 bodů 
S odřenýma ušima to ještě jde,  
ale měl/a bys na tom trochu zapracovat 
 
17 a méně bodů 
Měl/a bys hodně zabrat a snažit se, aby s tebou tvoji kamarádi  
byli rádi,  jinak o ně můžeš také přijít 

 

FOA, BRM 

 



24 
 

Řešení hádanek 
Str. 10: 
Hádanky o naší škole:   A) Naše škola oslaví příští rok 130 let., B) Každý Ostrovák má zdravé svačiny rád. 
 
Str. 11: 
Křížovky:  režisér, Ostrov 
 
Str. 14: 
Tajenka s p říběhem:  Tajuplný 
Kvízek k tajence s p říběhem:  1-c, 2-a, 3-b  
 
Str. 18: 
Křížovky:  naše škola, Ostrov, poklad 
 
Str. 19: 
Minitest – Co víš o naší škole:  1b, 2a, 3a, 4a, 5a 
 
Str. 21: 
Rybí k řížovka:  akvárium 
Křížovka:  školáci 
Najdi 6 rozdíl ů: kokos, mobil, větev, kmen, plavecký kruh, ploutev žraloka 
 
Str. 22: 
Vylušti šifru:  divoký les 
Skrýva čka slov:  velbloud, pták, les, vůl; Alena, Pavel, Tomáš, Milan; Náchod, Jaroměř, Mýto, Kladno 
 

Komiks na záv ěr 
 

 

MOJ,VIV 
 
 

Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQčka: 
 

Šéfredaktorka: Adéla Moravcová – MOA (6.B), Zástupkyně šéfredaktorky: Tereza Jevčáková - JET (6.B) 
 
Členové:  Viliam Nymsa – NYV (5.B), Tereza Anna Jarová - JAT (6.A), Denisa Lustigová – LUD (6.A), Daniel 
Bělohlávek – BED (6.B), Kateřina Janatková – JAK (6.B), Tereza Kubátová – KUT (6.B), Václav Ulrych – ULV 
(6.B), Lucie Sršňová – SRL (7.A), Antonie Vitvarová – VIA (7.A), Lucie Vlasáková – VLL (7.A), Dušan Völgyi – 
VOD (7.A), Tomáš Batelka – BAT (7.B), Marie Brumovská – BRM (7.B), Vojtěch Jirka – JIV (7.B), Lucie 
Kotlandová – KOL (7.B), Kateřina Malá – MAK (7.B), Jakub Morávek – MOJ (7.B), Adam Skořepa – SKA (7.B), 
Vladislav Vik – VIV (7.B), Veronika Zelinková – ZEV (7.B), Anna Formanová – FOA (8.A), Všeználek - VSL 
 

Bývalá členka:  
Julie Mathauserová – MAJ (6.A) 

Jdou takhle dvě rajčata po mostě a 
jedno povídá: Nazdar, rajče! 

Fuj, do čeho 
jsem to šlápl! 

Nazdar kečup :D 


